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Ko FORMULARIO 

Peso1973 

o 

  

Ro 20% [1791360389001 

OPERACIONES CON 

Activo con partes relacionadas del exterior 

Pasivo con partes rolacionadas del exterior 

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACION, 

ESTADO DE SITUACION 

ACTIVO 

ACUVO CORRIENTE 

Caps, bancas 

inversiones corrientes 

  

ctas y documentos por cobrar chentes - 

ente 

  

Rotacionados / Locales 

Kolaciunados / Del exteuor 

No reftavionados / Locales 

No relacionados / Del exterjor 

Otras cuentas y documentos por cobrar - 
Correa 

Relacionados / Lorales 

Rotacionados / Del exterior 

Jin relacionados / Locales 

No relanmonados / Del extorior 

() Provesion cuentas mcobrables 

Credito tobulario a favor del sujeto pasivo (IVA) 

Credito tributario a favor del sujeto pasivo 
(RENTA 

Inventario de matería prua 

inventario de productos en proceso 

inventario de suministros y materialos 

Inventario de prod. terminados y mercad, en 
almacén 

Mercaderes en tránsito 

liventario ropuestos. herramientas y accesorios 

AR cnñoatan 
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| 202 [EMPRESA PRODUCTORA CINEMATOGRAFICA EMPROCINEMA S A 

PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN EL. EJERCICIO FISCAL (INFORMATIVO) 

014 Ingreso con partes relacionadas del exterior 

032 ll Egreso con partes relacionadas del exteror 

ADAS DEL EXTERIOR (011 + 012 + 013 + 014) 

ESTADO DE RESULTADOS 

INGRESOS 

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 

311 303,908 03| Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% 

312 278 72| Exportaciones netas 

Otros mgresos provenientes del exterior 

EGIONAL NORTÉ 

09:95 ABR. 00 
“e fbidos lOCales 

     
    

  

    

    Otras rentas 

3,851 9| Ufilidad en ver 

Dividendos perd 

  

   
   

    

Rentas exentas 

aportaciones 

De recursos publicos 

De otras locales 

Dei exterior 244,461 94 

Otras rentas exen 100
 

00 

324 [160,413 29] Ventas petas de activós 

325 [————— olinaresos por reembolso d 
(informativo) 

329 ED a COSTO 

230 E a Inventario inicial de bienes no producidos por 

0 MT tn tor na. 

601 bt 3 
602 4 969 831 82 

  

GASTO 

  

N 

xe 
ó 
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e] 
POS Pra duo JUE anna pay 

Otros activos corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FO 

limoebles [excepto terrenos) 

Naves, seronavos. barcazas y similares 

Mucblas y ENSCTES 

faquunaria equipo e mstataciones 

Equpe de computación y software 

Yolmculos, aqinpo de transporte y Canuncro 

mal 

Otros acuvos fos 

€) Depreciación acumulada activo fijo 

Terrenos 

Obras 87 proceso 

MOTA ACUVO FIJOS 

<TOYVO DIFERIDO INTANGIBLE] 

Marcas, patemíes, gorechos de Have y otros 

sowllaros 

Gastos de organizacion y constitución 

Gastos de investigación, exploración y similares 

Otros actreos diferidos 

(j Armorticacion acumulada 

TOTAL ACTO DIFERIDO 

ACTO LARGO PLAZO 

Inverssanes fargo plazo / Acciones y 

partcipaLjones 

biverstones targo plazo? Otras 

Cuentas y documentos por cobrar chentes - 
largo plazo 

Rotacionados *? Locales 

Selamonados í Del exterior 

No relacionados i Locales 

No retanionados ? Del exterior 

Otras cuentas y documentos por cobrar - largo 

plazo 

Relacionados 'Lecales 

Relacionados y Del exfevor 

Ña relacionados ¿ Locatos 

No telacemados / Del exterior 

¿) Provisión cuentas incobrables 

Obos activos largo plazo 

FOTAL ACUVO LARGO PLAZO 

TOTAL OEL ACTIVO (359 + 369 + 379 + 397) 

PASO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas y ducumentes por pagar provee dores - 

coreana 

Petacionados / Locales 

Ye? 9,15) 8| Ye auge pasivo 

341 

342 

34 e 

345 

346 

347 

348 

349 

363 

371 

373 

375 

380 

391 

392 

397 

399 

1,540 Compras netas locales de bienes no producidos 

por 

721,848 8 

== 
== 

E 

el sujeto pasivo 

importaciones de bienes no producidos por 

el sujeto pasivo 

() inventario final de bienes no producidas por 

el sujeto pasivo 

inventario inicial de matería prima 

18.812 94] Compras netas locales de materia prima 

3,198 27 

23,682 05 

48,329 85 

[y 

AL
 

189,925 02 
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importaciones de materia prima 

(-) inventario tinal de materna prima 

inventario inicial de productos en proceso 

4) Inventario finai de productos en proceso 

Inventario inicial de productos terminados 

(-) Inventario fina! de productos terminados 

Sueldos, salarios y demás remuneraciones que 

constituyen materia gravada del lESS 

Beneficios sociales, indemnizaciones y otras 

remuneraciones 

que no constituyen materia gravada del lESS 

Aporte a la segundad social (meluye tondo de 

reserva) 

Honorarios profesionales y dietas 

Honorarios a extranjeros por servicios 

ocasionates 

Arrendamiento de inmuebles 

Mantenimiento y reparaciones 

Combustibles 

Promocion y publicidad 

Suministros y materiales 

Transporte 

Provisicnes / Para jubilación patronal 

Provisiones / Para desahucio 

       

    
    

scgo-06-M Arrenda nO 747 

10 
amas) ¡BUTAaR VES Comisionks / cios TA 743 

      

  

  1 Del exterio; 
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702 

703 

706 

Tor 

708 

719 

71 

712 

715 

19 063 76 

21719 1/2 

   

     

    

   
   

    

   

   

  

   

  

725 

727 

723 

759 
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Relacionados ? Del exterior 

Na relacionados ¿Locales 

No rofacionados / Del exterior 

Obligaciones cohonstituciones imancieras - 
cumorie 

Locales 

Del gateror 

Prestamos de arcionistas / Locales 

Prestamos de accionistas / Del extenor 

Otras cuentaz y documentos pos pagar - 
cornmente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Lol vxterior 

Ho relacionados ¿Locales 

No relacionados | Del exterior 

impuesto a la renta par pagar del ejercicio 

Parhcipación trabajadores por pagar del 

ejerciaio 

Transterenecias casa matriz y sucursales (del 
extenor) 

Credito A Mutuo 

Obtigaciones emitidas corto plazo 

Provisiones 

VOTA: PASIVO CORRIENTE 

PASIVO LARGO PLAZO 

Cuentas y documentos por pagar proveedores - 
lármgo nlaro 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

Na relacionados ! Del exterior 

Obligaciones con instituciones financieras - 
largo plazo 

Locales 

Delexterior 

Préstamos de accionistas ¿ Locales 

Prestamos de accionistas / Del exterior 

Otras cuemtas y documentos por pagar - largo 
plazo 

Reteciónados / Locales 

Relamionados * Del exfenor 

Ka relacionados ik ocales 

No relacionados / Del exterior 

Transferencias casa mates y sucursales (del 
externos) 

Crédito a SIDO 

Obligaciones emitidas largo plazo 

Prowsiones para jubilación patronal 

Provisiones para desabtucio 

Otras provisiones 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

442 No relacionados / Del exterior 

413 83,849 6] Pérdida en venta de activos / Relacionadas 

414 312,441 14 Pérdida en venta de activos [/No relacionadas 

415 

416 

417 

418 

449 

420 0 L
U 

Otras pérdidas 

Seguros y reaseguros (primas y cesiones) 

Gastos indirectos asignados desde) el exterior 

por partes relacionadas 

Gastos de gestión 

Impuestos, contribuciones y otros 

Gastos de viaje 

IVA que se carga al costo o gasto 

424 168,856 63| Depreciación de activos fijos / Acelerada 

522 

423 

424 

425 

426 

427 AL
L 

Depreciacion de activos fijos ¡ No acelerada 

Amortizaciones 

Servicios públicos 

Pagos por otros servicios 

Pagos por otros bienes 

TOTAL COSTOS 

423 787 82] TOTAL GASTOS 

439 TOTAL COSTOS Y GASTOS (797 + 798) 

446 

347 

248 

454 

495 | (9 Deducciones 

456 

457 

458 

469 

0 

0 

0 

[3 
tt 4 

AU
 

UL
 

Baja de inventario (informativo) 

Pago por reembolso como reembolsante 
(informativo) 

Pago por reembolso como intermediario 

Enformativo) 

o) 

1- 15% Participación a trabajadores 

(3 100% Dividendos percibidos exentos (Cam 

    

   

E 
ibles locales 

(+) Gastos incurridds para 
exentos sERVIC 

(+) Participiición trabajastores SED 
exentos 

    

      
  

(-) Amortización pérdidas tri 
anteriores 

() Deducción por in 
empleados 

discapacidad 

UTILIDAD DEL. EJERCICIO (Si 699 - 799 mayor a 

PERDIDA DEL EJERCICIO (Si 699 - 799 menor a 

763 

765 

769 

771 

Ti 

    

   

18 TRIDOTARIOS 2 

TIS 

776 

2 
CONCILIACIÓN TRIBUTARIA 

     
    

212341 

lt 4 

3 440 19 
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Pasivos diferuios 

Q1uo0s pasivos 

¡OTAL DEL PASIVO (429 + 469 + 479 + 439) 

PATRIMONIO NETO 

Capital suscrito y/o asignado 

() Cagital susonto no pagado, acciones en 

tesoreria 

Aportes de socios o accionistas para futura 

cabrtahracion 

Roserva legal 

Útras reservas 

Unblidad no distribuida ejercicios anteriores 

1) Perdida aectmuiada ejercicios anteriores 

iitibdad del ejercicio 

(1 Perdida del ejercicio 

TOTAL PATRIMONEO NETO 

TOTAL PASO Y PATRIMONIO 

479 [o UTILIDAD GRAVABLE 

499 575,135 19] 

Utiiidad a reinvertir y capitalizar 

     
Saldo ujk 

50% Total impuesto causado 

503 DO aja Anticipo pagado 

1-) Retenciones en la fuente reabzadas en el 

ejercicio fiscal 

505 (-) Retenciones por dwidendos anticipados 

507 () Retenciones por ingresos provenientes del 
exterior 

509 (-) Crédito tributario de años anteriores 

513 [AO | (-) Exoneración por leyes especiales 

517 ¡VWPUESTO A LA RENTA A PAGAR 

518 E — y SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 

599 Antelo próximo año (formula) 

dad gravable 
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829 312 444 55 

334 

E] 

882 

Ll 

354 

Pago previo [nfaermaátivo) 

DETALLE DF IMPUTACION AL PAGO (Para declaraciones sustitutivas) 

impuesto 897 Eo Interés 

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputación al pago en declaraciones sustitutevas) 

Total apuesto a pagar (849 - 897) 

lelerés por iord 

Multas 

TOTAL PAGADO [902 + 903 + 904) 

Merñante cheque. debito bancario, efectivo u otras formas de pago 

Mediante Compensaciones 

Mediante Neías de Creshio 

DETALLE DE NOTAS BE CREDITO 

NC No 908 E | N/C No 

DETALLE DE COMPENSACIONES Resolución No. 

Valor UST 

Declaro que los alos propor cronados en este documento son exactos y verdaderos, por lo que as 
deta LOR 14] 

No. 1D REPRESENTANTE LEGAL 

ValoridBD $69 A | ValorUSD 911 pa 

198 |1707297790 RUC E 

  

N/C Na. 912 AA] N/C No. 

Valor USD 913 py Valor USD $18 

    

      

yg 
oc 

Gr gundán e de ella se deriven (Art 101 

o ? “O Ss e    
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FORMA DE FAGO 921 no existe dato 

SB oreccion recionaL NORTE 

Se 06 ABR, 2010 
La presente información reposa en la base de datos del SRI, conforme la declara ¡AMIA SURARIO 1 
Numero Sena! 990352273628 

Fecha Recaudacion: 31/03/2010 

BANCO 322 SERVICIO DE RENTAS INTERNA 

  
  

Y 
SRA. MARIA CRISTINA PEREZ TAMARIZ SRTA. JANNETH PAULINA CAILLAGUA TACO 

REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA 

€.!. 1707297790 C.1. 1714302930 
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407) ! SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
Ñ COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

Identificación de pago Declaración sin valor a pagar 
Número de identificación 1791360388004 
CEPX(Número de Serie) 990352273028 
Código impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 
Tipo de Formulario 101 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social EMPRESA PRODUCTORA CINEMATOGRAFICA EMPROCINEMA S A 
Periodo Fiscal 2000 

Fecha de Declaración 31/03/2010 
Hora de Declaración 092836 AM 

Fecha de Vencimiento 20/04/2010 

Fecha Máxima de Pago 31/03/2010 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar S000 
Intereses por mora 50.00 
Multas Ssc00 
Total 5000 

FORMAS DE PAGO 
Debito Bancario, Efectivo, Cheque S000 

Compensaciones 5000 
Notas de Crédito Cartulares S000 
Notas de Crédito Desmaterializadas 5009 

TOTAL A PAGAR So     
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